
Uchwała Nr 27/2006 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 22 marca 2006 roku 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr I/8/2006 Rady Gminy 
Stoszowice z dnia 20 lutego 2006 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zmian w budżecie na 2005 r. 
 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 55, poz. 557 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 i 5 w 
związku z art 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala co 
następuje: 
 

§ 1. 
Stwierdza się nieważność uchwały nr I/8/2006 Rady Gminy Stoszowice z dnia 

20 lutego 2006 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmian w budżecie na 
2005 r. z powodu naruszenia zasady roczności budżetu określonej art. 165 ust. 1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U Nr 249 poz. 2104 
ze zm.) oraz w art 51 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie 
Uchwała Nr I/8/2006 Rady Gminy Stoszowice w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie zmian w budżecie na 2005 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 1 marca 2006 roku. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu stwierdziło, że Rada Gminy Stoszowice zmieniając treść zapisów § 2, 3 i 
4 uchwały nr X/69/2005 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie zmian w budżecie na 
2005 r. oraz wprowadzając zmiany w załącznikach nr 1-4 do w/w uchwały dokonała 
zmian w budżecie na 2005 rok. 

Stosownie do postanowień art. 51 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym 
gmina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie budżetu, który 
uchwalany jest na rok kalendarzowy. Zasada roczności budżetu wynika również 
z przepisu art. 165 ustawy o finansach publicznych (poprzednio art 109 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 r.), który stanowi, iż budżet jest rocznym planem 
dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (ust.1) i jest 
uchwalany w formie uchwały budżetowej na rok budżetowy (ust.2). Wprowadzanie 
zmian budżetu lub w budżecie po zakończeniu roku budżetowego stanowi istotne 
naruszenie art. 165 ustawy o finansach publicznych oraz art. 51 ust. 2 ustawy o 
samorządzie gminnym.  

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu postanowiło jak w sentencji. 
 

Na niniejszą uchwałę Radzie Gminy Stoszowice przysługuje skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ul. Świętego Mikołaja 78/79 
za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w terminie 30 dni od daty jej doręczenia.  

 
 

Zastępca Przewodniczącego Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu  
 

/-/ mgr Grażyna Kulikowska 


